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（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司） 

（股份代號：2777） 

 

二零二零年五月二十九日舉行之二零一九年度股東週年大會、H股類別股東會議 

及內資股類別股東會議表決結果 

及派發末期股息 

 

 

 截至二零一九年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣 0.86 元，將於二零二

零年六月三十日派發。 

 

 

二零一九年度股東週年大會表決結果 

 

茲提述廣州富力地產股份有限公司（「本公司」）日期為二零二零年四月九日的通函（「通

函」）、日期為二零二零年四月九日的二零一九年度股東週年大會通告（「股東週年大

會通告」）、本公司日期為二零二零年五月十三日的二零一九年度股東週年大會補充通

函（「股東週年大會補充通函」）及日期為二零二零年五月十三日的二零一九年度股東

週年大會補充通告（「股東週年大會補充通告」）。本公司欣然根據上市規則第13.39(5)

條公佈於二零二零年五月二十九日上午十一時正舉行的二零一九年度股東週年大會

（「二零一九年度股東週年大會」）按股數投票表決的結果。除文義另有所指外，本公

告所用詞彙與通函及股東週年大會通告所界定者具有相同涵義。 

 

二零一九年度股東週年大會根據中華人民共和國公司法及本公司的公司章程規定召

開。所有提呈的決議案於二零一九年度股東週年大會獲表決通過為普通決議案或特別決

議案（視乎情況而定）。 

 

本公司欣然公佈，於二零二零年五月二十九日舉行的二零一九年度股東週年大會上提呈

的普通決議案或特別決議案的投票表決結果如下： 
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普通決議案 

二零一九年度股東週年大會投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

1.  審議及批准本公司截至二零一九年十二月

三十一日止年度董事會（「董事會」）報告 

2,679,388,703股 

99.95% 

1,316,997股 

0.05% 

0股 

- 

2.  審議及批准本公司截至二零一九年十二月

三十一日止年度監事會報告 

2,679,388,703股 

99.95% 

1,316,997股 

0.05% 

0股 

- 

3.  審議及批准本公司截至二零一九年十二月

三十一日止年度經審核的財務報表及核數

師報告 

2,679,388,703股 

99.95% 

1,316,997股 

0.05% 

0股 

- 

4.  審議及宣佈派發截至二零一九年十二月三

十一日止年度的末期股息每股人民幣0.86

元 

2,683,038,100股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

5.  審議及重新聘請羅兵咸永道會計師事務所

為本公司核數師，並授權本公司董事會釐定

其酬金 

2,624,352,476股 

97.81% 

58,685,624股 

2.19% 

0股 

- 

6.  授權董事會決定派發截至二零二零年六月

三十日止半年度的中期股息及有關事項 

2,658,681,670股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

7.  審議及重新委任下列退任董事及監事，並授

權董事會釐定其酬金︰ 

 

(a) 重新委任李海倫女士為本公司非執行

董事 

2,453,257,047股 

91.44% 

229,781,053股 

8.56% 

0股 

- 

(b) 重新委任鄭爾城先生為本公司獨立非

執行董事 

2,521,350,570股 

93.97% 

161,687,530股 

6.03% 

0股 

- 

(c) 重新委任王振邦先生為本公司獨立非

執行董事 

2,453,586,503股 

91.45% 

229,451,597股 

8.55% 

0股 

- 

(d) 重新委任趙祥林先生為本公司監事 2,658,658,458股 

100.00% 

0股 

0% 

23,212股 

- 
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普通決議案 

二零一九年度股東週年大會投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

8.  審議及批准聘請立信會計師事務所（特殊普

通合夥）為本公司二零二零年度境內審計機

構及出具上市專項審計報告 

2,640,381,645股 

98.43% 

42,092,913股 

1.57% 

44,022股 

- 

9.  授權本公司及控股子公司法定代表人或其

指定授權人士簽署單筆不超過人民幣80億

元（含人民幣80億元）的綜合授信或貸款相

關協議及文件 

2,647,320,118股 

98.67% 

35,717,982股 

1.33% 

0股 

- 

特別決議案 

二零一九年度股東週年大會投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

10.  審議及批准本公司可對子公司提供擔保及

對聯營合營公司及其他參股公司等提供擔

保（含控股子公司對外提供擔保），累計新

增擔保總額不超過人民幣1,000億元 

2,305,486,712股 

85.93% 

377,460,988股 

14.07% 

90,400股 

- 

11.  審議及批准本公司根據二零一八年度股東

週年大會通過的特別決議案第10項決議，於

二零一九年度內對子公司及聯營合營公司

提供的擔保（含控股子公司對外擔保）事項 

2,367,827,273股 

88.25% 

315,120,827股 

11.75% 

90,000股 

- 

12.  授權予董事會一項無條件一般性授權以發

行、配發及買賣本公司股本中的額外股份，

並授權董事會簽署有關文件及對公司章程

作所需要的適當修改 

2,375,519,832股 

88.54% 

307,405,056股 

11.46% 

113,212股 

- 
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特別決議案 

二零一九年度股東週年大會投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

13.  審議及批准延長申請在中國境內首次公開

發行人民幣普通股（A股）股票並上市的有

效期 

 

 

(a) 股份類別 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(b) 上市地點 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(c) 發行主體 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(d) 發行數量 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(e) 發行股票面值 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(f) 發行對象 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(g) 發行價格 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(h) 發行方式 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(i) 承銷方式 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(j) 募集資金用途 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(k) 本次發行前滾存利潤的分配方案 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

(l) 決議有效期 2,647,165,628股 

98.66% 

35,872,472股 

1.34% 

0股 

- 

14.  審議及批准延長授權董事會全權辦理首次

公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市

等具體事宜的有效期 

2,648,434,906股 

98.71% 

34,603,194股 

1.29% 

0股 

- 

15.  審議及批准關於本公司二零二零年度發行

直接債務融資產品和資產證券化產品（包括

但不限於REITs等產品） 

2,657,715,906股 

99.06% 

25,322,194股 

0.94% 

0股 

- 

16.  授權董事會（或其轉授權人士）全權處理與

本公司二零二零年度發行直接債務融資產

品和資產證券化產品（包括但不限於REITs

等產品）有關事宜 

2,657,715,906股 

99.06% 

25,322,194股 

0.94% 

0股 

- 

17. 審

議

  

審議及批准載於本公司日期為二零二零年

四月九日的通函中附錄三之公司章程建議

修訂，並授權本公司董事會或董事會授權人

士辦理有關修訂公司章程的相關事宜 

2,643,908,972股 

98.54% 

39,129,128股 

1.46% 

0股 

- 
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補充普通決議案 

二零一九年度股東週年大會投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

18.  審議及委任張輝先生為本公司執行董事，並

授權本公司董事會釐定其酬金 

2,672,553,772股 

99.61% 

10,484,328股 

0.39% 

0股 

- 

 

於二零一九年度股東週年大會日期，本公司的已發行股份合共3,495,367,344股，為賦予

持有人權利出席二零一九年度股東週年大會並可於會上對決議案投贊成或反對票的股

份總數。概無任何股份賦予持有人權利出席二零一九年度股東週年大會但根據上市規則

第13.40條於二零一九年度股東週年大會上就普通決議案或特別決議案放棄表決，亦無持

有人須根據上市規則規定於二零一九年度股東週年大會上放棄投票。 

 

派發末期股息 

 

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈截至二零一九年十二月三十一日止年度建議末期

股息每股人民幣0.86元（「末期股息」）已獲股東在二零一九年度股東週年大會上通過。

有關支付末期股息詳情如下： 

 

本公司將會於二零二零年六月三十日向於二零二零年六月十日營業時間結束時名列本

公司股東名冊上之股東，派發截至二零一九年十二月三十一日止年度之末期股息每股人

民幣0.86元。本公司將於二零二零年六月四日（星期四）至二零二零年六月十日（星期

三）（包括首尾兩天）期間暫停辦理H股股份登記手續。 

 

根據本公司的公司章程，本公司應以港幣支付股息予H股持有人，兌換率以末期股息宣

派之日前一星期內，以中國人民銀行公佈的人民幣與港幣兌換率的平均收市價計算。 

 

二零二零年五月二十九日（即批准末期股息的二零一九年度股東週年大會當日）前一星

期內，中國人民銀行宣佈的人民幣兌港幣匯率的平均收市價為人民幣0.917778元兌港幣

1.00元。因此，每股H股的末期股息為港幣0.937045元。 

 

根據中國企業所得稅法及其實施條例，本公司向包括香港中央結算（代理人）有限公司

的非居民企業股東支付股息前須預扣10%中國企業所得稅。 
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本公司已委任中國銀行（香港）信託有限公司為香港收款代理人，並會將末期股息支付

予收款代理人，以待於二零二零年六月三十日支付予H股股東。末期股息支票將會郵寄

予H股股東，郵誤風險須由股東自行承擔。 

 

港股通投資者溢利派發 

 

就投資於香港聯交所上市的本公司H股之上海證券交易所及深圳證券交易所的投資者

（包括企業和個人），其紅利將由本公司透過中國證券登記結算有限責任公司上海分公

司或深圳分公司（視乎情況而定）以人民幣派發。根據《關於滬港股票市場交易互聯互

通機制試點有關稅收政策的通知》（「財稅 [2014] 81號」）及《關於深港股票市場交易

互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（「財稅 [2016] 127號」）項下的相關規定，

就國內投資者透過滬港通或深港通（「港股通」）投資於香港聯交所上市的H股所收取

的股息而言，該等H股的公司應代表投資者預扣及支付20%的個人所得稅。就國內證券

投資基金透過港股通投資於香港聯交所上市的H股所收取的股息而言，應付稅項應與個

人投資者相同。H股的公司對內地企業投資者不代扣及支付股息所得稅，應繳稅款由內

地企業投資者自行申報繳納。港股通投資者股權登記日、現金紅利發放日等利潤分配時

間安排與本公司H股股東一致。 

 

H股類別股東會議表決結果 

 

茲提述通函及日期為二零二零年四月九日的H股類別股東會議通告（「H股類別股東會

議通告」）。本公司欣然根據上市規則第13.39(5)條公佈於二零二零年五月二十九日上午

十一時三十分舉行的H股類別股東會議（「H股類別股東會議」）按股數投票表決的結

果。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與通函及H股類別股東會議通告所界定者具有

相同涵義。 

 

H股類別股東會議根據中華人民共和國公司法及本公司的公司章程規定召開。所有提呈

的決議案於H股類別股東會議獲表決通過為特別決議案。 
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本公司欣然公佈，於二零二零年五月二十九日舉行的H股類別股東會議上提呈的特別決

議案的投票表決結果如下： 

 

特別決議案 

H股類別股東會議投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

1.  審議及批准延長申請在中國境內首次公開

發行人民幣普通股（A股）股票並上市的有

效期 

 

 

(a) 股份類別 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(b) 上市地點 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(c) 發行主體 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(d) 發行數量 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(e) 發行股票面值 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(f) 發行對象 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(g) 發行價格 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(h) 發行方式 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(i) 承銷方式 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(j) 募集資金用途 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(k) 本次發行前滾存利潤的分配方案 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

(l) 決議有效期 463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

2.  審議及批准延長授權董事會全權辦理首次

公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市

等具體事宜的有效期 

463,159,483股 

92.81% 

35,872,472股 

7.19% 

0股 

- 

3.  審議及批准載列於H股類別股東會議通告

的公司章程建議修訂，並授權本公司董事會

或董事會授權人士辦理有關修訂公司章程

的相關事宜 

460,476,027股 

92.27% 

38,555,928股 

7.73% 

0股 

- 
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於H股類別股東會議日期，賦予股東權利出席H股類別股東會議，並於會上投票贊成或

反對特別決議案之股份總數為1,288,258,400股H股。概無H股股東須根據上市規則於H股

類別股東會議上放棄表決。 

 

內資股類別股東會議表決結果 

 

茲提述通函及日期為二零二零年四月九日的內資股類別股東會議通告（「內資股類別股

東會議通告」）。本公司欣然根據上市規則第13.39(5)條公佈於二零二零年五月二十九日

上午十一時四十五分舉行的內資股類別股東會議（「內資股類別股東會議」）按股數投

票表決的結果。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與通函及內資股類別股東會議通告

所界定者具有相同涵義。 

 

內資股類別股東會議根據中華人民共和國公司法及本公司的公司章程規定召開。所有提

呈的決議案於內資股類別股東會議獲表決通過為特別決議案。 
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本公司欣然公佈，於二零二零年五月二十九日舉行的內資股類別股東會議上提呈的特別

決議案的投票表決結果如下： 

 

特別決議案 

內資股類別股東會議投票總數 

（佔投票總數的概約百分比） 

贊成(%) 反對(%) 棄權(%) 

1.  審議及批准延長申請在中國境內首次公開

發行人民幣普通股（A股）股票並上市的有

效期 

 

 

(a) 股份類別 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(b) 上市地點 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(c) 發行主體 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(d) 發行數量 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(e) 發行股票面值 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(f) 發行對象 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(g) 發行價格 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(h) 發行方式 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(i) 承銷方式 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(j) 募集資金用途 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(k) 本次發行前滾存利潤的分配方案 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

(l) 決議有效期 2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

2.  審議及批准延長授權董事會全權辦理首次

公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市

等具體事宜的有效期 

2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 

3.  審議及批准載列於內資股類別股東會議通

告的公司章程建議修訂，並授權本公司董事

會或董事會授權人士辦理有關修訂公司章

程的相關事宜 

2,187,108,944股 

100.00% 

0股 

0% 

0股 

- 
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於內資股類別股東會議日期，賦予股東權利出席內資股類別股東會議，並於會上投票贊

成或反對特別決議案之股份總數為2,207,108,944股內資股。概無內資股股東須根據上市

規則於內資股類別股東會議上放棄表決。 

 

香港中央證券登記有限公司（本公司的股份登記處）及廣東華商律師事務所為二零一九

年度股東週年大會、H股類別股東會議及內資股類別股東會議的監票人。 

 

有關上述分別於二零一九年度股東週年大會、H股類別股東會議及內資股類別股東會議

上獲通過的普通決議案及特別決議案詳情，股東可參考通函、股東週年大會通告、股東

週年大會補充通函、股東週年大會補充通告、H股類別股東會議通告及內資股類別股東

會議通告（統稱「文件」）。股東可透過本公司網站www.rfchina.com或聯交所網站

www.hkexnews.hk瀏覽及下載文件。 

 

 

 

承董事會命 

廣州富力地產股份有限公司 

聯席公司秘書 
李啓明 

 

香港，二零二零年五月二十九日 

 

 
於本公告日期，本公司執行董事為李思廉博士、張力先生、周耀南先生和張輝先生；非執行董事為張琳女士和李海
倫女士；及獨立非執行董事為鄭爾城先生、吳又華先生和王振邦先生。 

 

 

 
* 僅供識別 


